Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1988/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda ao
rebaixamento da guia para
acessibilidade de cadeirantes
na Rua Profeta Esdras defronte
o nº 418, e na esquina da Rua
Profeta Esdras com a Rua
Profeta Isaías (Defronte a EMEI
Profª Telma Ludísse D´Ávila),
no Bairro Jardim Laudisse.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda ao
rebaixamento da guia para acessibilidade de cadeirantes Rua Profeta Esdras
defronte o nº 418, e na esquina da Rua Profeta Esdras com a Rua Profeta
Isaías (Defronte a EMEI Profª Telma Ludísse D´Ávila), no Bairro Jardim
Laudisse

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes portadores de mobilidade

reduzida, solicitando essa providencia, pois, o rebaixamento da guia dará
acessibilidade aos cadeirantes que necessitam ir à UBS Dr. Célio Faria no
Jardim Laudísse.

OBS: O prédio da EMEI Profª Telma Ludísse D´Ávila, fica no

mesmo quarteirão da UBS Dr. Célio Faria no Jardim Laudísse, fazendo-se
necessária a construção com urgência dessas rampas de acessibilidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de maio de 2019.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
“Celso da Bicicletaria”

-vereador

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”